



สัญญาเลขที่ ๔๘/๒๕๖๙

สัญญาซื้อขาย

สัญญานี้ทำขึ้น ณ กรมการทหารช่าง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี เมื่อวันที่ ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พุทธศักราช ๒๕๖๙ ระหว่าง กองทัพบก โดย พลโท อีรพล ศรีเกษม เจ้ากรมการทหารช่าง ทำการโดยได้รับมอบอำนาจจากผู้บัญชาการทหารบก ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ซื้อ” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท เจ.เอส.ซี. (2007) จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดราชบุรี มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๔๘/๓๓ หมู่ที่ ๒ ตำบลคูกระจดิน อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี โดย นายจิรวัฒน์ เจริญทรง กรรมการ เป็นผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง เลขที่ E๑๐๐๙๑๒๒๐๐๖๓๗๙๑ ลงวันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พุทธศักราช ๒๕๖๙ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ขาย” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ข้อตกลงซื้อขาย

ผู้ซื้อตกลงซื้อและผู้ขายตกลงขาย วัสดุก่อสร้าง จำนวน ๗๗ รายการ เป็นเงิน ๑,๖๘๑,๓๗๒.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน) ตามผลการดำเนินการวิธีจัดหา ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑๐๙,๙๙๖.๓๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบหกบาทสามสิบสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

ข้อ ๒ การรับรองคุณภาพ

ผู้ขายรับรองว่าสิ่งของที่ขายให้ตามสัญญานี้เป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ และมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายสัญญาผนวก ๑ - ๔

ในกรณีที่เป็นการซื้อขายซึ่งจะต้องมีการตรวจสอบ ผู้ขายรับรองว่าเมื่อตรวจสอบแล้วต้องมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ตามสัญญานี้ด้วย

ข้อ ๓ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๓.๑ ผนวก ๑ บัญชีรายละเอียดแนบท้ายสัญญา	จำนวน ๕ แผ่น
๓.๒ ผนวก ๒ สำเนาคุณสมบัติเฉพาะ, แคตตาล็อก	จำนวน ๕ แผ่น
๓.๓ ผนวก ๓ สำเนาใบเสนอราคาซื้อด้วยวิธีประกวดราคา	จำนวน ๓ แผ่น
๓.๔ ผนวก ๔ สำเนาหนังสือรับรอง	จำนวน ๑๕ แผ่น

พลโท

๒ ๗

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้ขายจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ซื้อ คำวินิจฉัยของผู้ซื้อให้ถือเป็นที่สุด และผู้ขายไม่มีสิทธิเรียกร้องราคา ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆเพิ่มเติมจากผู้ซื้อทั้งสิ้น

ข้อ ๔ การส่งมอบ

ผู้ขายจะส่งมอบสิ่งของที่ซื้อขาย ตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ณ หน่วยงานซ่อมปรับปรุงเรือนแถว นายทหารสัญญาบัตร ๘ ครอบครัว แบบ ทบ.๔๖๖๘ หมายเลข ๓๕๔/๑๖ ของ กองพันบริการ กองบริการ กรมการทหารช่าง ภายในวันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พุทธศักราช ๒๕๖๙ ให้ถูกต้องและครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ใน ข้อ ๑ แห่งสัญญานี้ พร้อมทั้งหีบห่อหรือเครื่องรัดพันผูกโดยเรียบร้อย

การส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้ ให้จัดส่งของ ๒ งวด

งวดที่ ๑ ส่งของวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๙ เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐

งวดที่ ๒ ส่งของวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๙ เวลา ๐๘๓๐-๑๖๓๐

การส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้ ไม่ว่าจะเป็นการส่งมอบเพียงครั้งเดียว หรือส่งมอบหลายครั้ง ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดเวลาส่งมอบแต่ละครั้งโดยทำเป็นหนังสือนำไปยื่นต่อผู้ซื้อ ณ กองอำนวยการก่อสร้าง กรมการทหารช่าง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ในวันและเวลาทำการของผู้ซื้อ ก่อนวันส่งมอบไม่น้อยกว่า ๕ (ห้า) วันทำการของผู้ซื้อ

เมื่อผู้ขายนำสิ่งของที่ตกลงขายตามสัญญานี้มาส่งมอบ จะต้องมิแนบป้ายระบุเลขที่สัญญา, วัน, เดือน, ปี ที่ทำสัญญาพร้อมทั้งระบุจำนวนสิ่งของที่ภาชนะบรรจุด้วย และชื่อคู่สัญญาที่ส่งมอบสิ่งของหรือเขียน, พ่นตัวหนังสือระบุข้อความดังกล่าวกำกับมากับสิ่งของที่ส่งมอบด้วย ตามความเหมาะสม

ข้อ ๕ การตรวจรับ

เมื่อผู้ซื้อได้ตรวจรับสิ่งของที่ส่งมอบ และเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาแล้ว ผู้ซื้อจะออกหลักฐานการรับมอบเป็นหนังสือไว้ให้ เพื่อผู้ขายนำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าสิ่งของนั้น

ถ้าผลของการตรวจรับปรากฏว่า สิ่งของที่ผู้ขายส่งมอบไม่ตรงตาม ข้อ ๑ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับสิ่งของนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ขายต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับคืนโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้ และนำสิ่งของมาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญาด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ขายเอง และระยะเวลาที่เสียไป เพราะเหตุดังกล่าว ผู้ขายจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาส่งมอบตามสัญญา หรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ในกรณีที่ ผู้ขายส่งมอบสิ่งของถูกต้องแต่ไม่ครบจำนวน หรือส่งมอบครบจำนวน แต่ไม่ถูกต้องทั้งหมด ผู้ซื้อจะตรวจรับเฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับเฉพาะส่วนนั้นก็ได้

ในกรณีที่ทางราชการต้องการให้มีการอบรมเจ้าหน้าที่ของทางราชการ ให้มีความรู้ความชำนาญในการใช้งานและการซ่อมบำรุงที่ถูกต้อง ผู้ขายจะต้องดำเนินการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ตามจำนวนที่ทางราชการเห็นสมควร ให้มีความรู้ความชำนาญในการใช้งานและการซ่อมบำรุงดังกล่าว โดยผู้ขายจะต้องจัดทำ วีดีโอเทป และแผ่นซีดี แสดงวิธีการใช้งาน และการปรนนิบัติบำรุงที่ถูกต้อง โดยใช้คำบรรยายเป็นภาษาไทยพร้อมกับการส่งมอบพัสดุให้กับ กรมการทหารช่าง ด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ของทางราชการ การจัดทำวีดีโอเทป และแผ่นซีดีดังกล่าว เป็นภาระของผู้ขาย

พลโท

๒ ๓

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

ข้อ ๖ การชำระเงิน

ผู้ซื้อตกลงชำระเงินค่าสิ่งของตามข้อ ๑ ให้แก่ผู้ขาย เมื่อผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของตามข้อ ๕ ไว้โดยครบถ้วนแล้ว หรืออาจแบ่งจ่ายเงินเป็นงวดตามจำนวนสิ่งของที่ได้รับมอบก็ได้ แต่การส่งมอบแต่ละครั้ง ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ - ของมูลค่าสิ่งของทั้งหมดตามสัญญา

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ซื้อจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ขาย

ชื่อธนาคาร	กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	สาขา	ศรีสุริยวงศ์
ชื่อบัญชี	บริษัท เจ.เอส.ซี. (2007) จำกัด	เลขที่บัญชี	๗๓๖ - ๐ - ๑๓๖๘๔ - ๙

ทั้งนี้ ผู้ขายตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียม หรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายใดๆ (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ

ข้อ ๗ การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ขายตกลงรับประกันความชำรุดบกพร่อง หรือขัดข้องของสิ่งของตามสัญญานี้เป็นเวลา ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของทั้งหมดไว้โดยถูกต้องครบถ้วนตามสัญญา โดยภายใน กำหนดเวลาดังกล่าว หากสิ่งของตามสัญญานี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ ผู้ขายจะต้องจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๓ (สาม) วัน นับถัดจากวันที่ ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อโดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น หากผู้ขายไม่จัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขภายในกำหนดเวลา ดังกล่าว ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำการนั้นแทนผู้ขาย โดยผู้ขายต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย เองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องโดยเร็ว และไม่อาจรอคอยให้ ผู้ขายแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ซื้อจะมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือขัดข้อง นั้นเอง หรือให้ผู้อื่นแก้ไขความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้อง โดยผู้ขายต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ซื้อทำการนั้นเอง หรือให้ผู้อื่นทำการนั้นแทนผู้ขาย ไม่ทำให้ผู้ขายหลุดพ้นจากความรับผิด ตามสัญญา หากผู้ขายไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ซื้อเรียกร้องผู้ซื้อจะมีสิทธิบังคับจากหลักประกัน การปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๘ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้ขายได้นำหลักประกันเป็นเงินสด เข้าบัญชีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาศรีสุริยวงศ์ เลขที่บัญชี ๗๓๖-๖-๐๑๘๖๐-๐ ชื่อบัญชีหน่วยงาน กรมการทหารช่าง ลงวันที่ ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พุทธศักราช ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๘๔,๐๖๙.๐๐ บาท (แปดหมื่นสี่พันหกสิบเก้าบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาทั้งหมดตามสัญญามอบให้แก่ผู้ซื้อเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

กรณีผู้ขายใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาหนังสือค้ำประกัน ดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุน หลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศ ของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่ คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดหรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกัน อิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้ขาย พ้นข้อผูกพันตามสัญญานี้

พลโท

ป. ล.

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

หลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุทธครอบคลุมความรับผิดชอบของ
ผู้ขายตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลง หรือมีอายุไม่
ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้ขายตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตามรวมถึงกรณีผู้ขายส่งมอบสิ่งของ
ล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาส่งมอบหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่อง ตามสัญญา
เปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้ขายต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวน
ครบถ้วนตามวรรคหนึ่งนำมามอบให้แก่ผู้ซื้อภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ

หลักประกันที่ผู้ขายนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ซื้อจะคืนให้แก่ผู้ขายโดยไม่มีดอกเบี้ยเมื่อผู้ขาย
พ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๙ การบอกเลิกสัญญา

ถ้าผู้ขายไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือเมื่อครบกำหนดส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้แล้ว
หากผู้ขายไม่ส่งมอบสิ่งของที่ตกลงขายให้แก่ผู้ซื้อหรือส่งมอบไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบจำนวนผู้ซื้อจะมีสิทธิบอกเลิก
สัญญาทั้งหมดหรือแต่บางส่วนได้ การใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้นไม่กระทบสิทธิของผู้ซื้อที่จะเรียกร้องค่าเสียหาย
จากผู้ขาย

ในกรณีที่ผู้ซื้อใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา ผู้ซื้อจะมีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกันตาม ข้อ ๘
เป็นจำนวนเงินทั้งหมดหรือแต่บางส่วนก็ได้ แล้วแต่ผู้ซื้อจะเห็นสมควร และถ้าผู้ซื้อจัดซื้อสิ่งของจากบุคคลอื่น
เต็มจำนวนหรือเฉพาะจำนวนที่ขาดส่ง แล้วแต่กรณี ภายในกำหนด ๓ (สาม) เดือน นับถัดจากวันบอกเลิก
สัญญา ผู้ขายจะต้องชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นจากราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ด้วย

ข้อ ๑๐ ค่าปรับ

ในกรณีที่ผู้ซื้อไม่ได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๙ ผู้ขายจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ซื้อ
เป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒ (ศูนย์จุดสอง) ของราคาส่งของที่ยังไม่ได้รับมอบ นับถัดจากวันครบกำหนด
ตามสัญญาจนถึงวันที่ผู้ขายได้นำสิ่งของมาส่งมอบให้แก่ผู้ซื้อจนถูกต้องครบถ้วนตามสัญญา

การคิดค่าปรับในกรณีสิ่งของที่ตกลงซื้อขายประกอบกันเป็นชุด แต่ผู้ขายส่งมอบเพียง
บางส่วน หรือขาดส่วนประกอบส่วนหนึ่งส่วนใดไปทำให้ไม่สามารถใช้งานได้โดยสมบูรณ์ ให้ถือว่ายังไม่ได้
ส่งมอบสิ่งของนั้นเลย และให้คิดค่าปรับจากราคาส่งของเต็มทั้งชุด

ในระหว่างที่ผู้ซื้อยังมีไม่ได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่อาจปฏิบัติตาม
สัญญาต่อไปได้ ผู้ซื้อจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและรับหรือบังคับจากหลักประกันตาม ข้อ ๘ กับเรียกร้อง
ให้ชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๙ วรรคสองก็ได้ และถ้าผู้ซื้อได้แจ้งข้อเรียกร้องให้ชำระค่าปรับ
ไปยังผู้ขายเมื่อครบกำหนดส่งมอบแล้ว ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะปรับผู้ขาย จนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๑ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิด
ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ซื้อ ผู้ขายต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าว ให้แก่ผู้ซื้อ
โดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ หากผู้ขายไม่ชดใช้

พลโท

บ ล

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ซื้อที่มีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายที่ต้องชำระ หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายที่ต้องชำระหรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้ขายยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ซื้อ

หากมีเงินค่าสิ่งของที่ซื้อขายตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ซื้อจะคืนให้แก่ผู้ขายทั้งหมด

ข้อ ๑๒ การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาส่งมอบ

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ซื้อ หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้ขายไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้ขายไม่สามารถส่งมอบสิ่งของตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้ขายมีสิทธิของงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาได้ โดยจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ซื้อทราบภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว

ถ้าผู้ขายไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้ขายได้สละสิทธิเรียกร้อง ในการที่จะของดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญา โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ซื้อซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ซื้อทราบติดอยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การงดหรือลดค่าปรับหรือขยายเวลาส่งมอบตามสัญญาตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ซื้อที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๑๓ การใช้เรือไทย

ถ้าสิ่งของที่จะต้องส่งมอบให้แก่ผู้ซื้อตามสัญญานี้ เป็นสิ่งของที่ผู้ขายจะต้องส่ง หรือนำเข้ามาจากต่างประเทศ และสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ขายต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ ไม่ว่าการส่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบสิ่งของตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ถ้าสิ่งของนั้นเป็นสิ่งของตามวรรคหนึ่ง ผู้ขายจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ซื้อพร้อมกับการส่งมอบสิ่งของด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทย โดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้ขายต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของ

พลโท

๒ ๓

ผู้ซื้อ



ผู้ขาย

โดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของ โดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ซื้อด้วย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสาม ให้แก่ผู้ซื้อ แต่จะขอส่งมอบสิ่งของดังกล่าวให้ผู้ซื้อก่อนโดยยังไม่รับชำระเงินค่าสิ่งของ ผู้ซื้อไม่มีสิทธิรับสิ่งของดังกล่าวไว้ก่อนและชำระเงินค่าสิ่งของเมื่อผู้ขายได้ปฏิบัติตามถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

พลโท ผู้ซื้อ

(ธีรพล ศรีเกษม)

.....

(นายจิรวุฒิ เจริญทรง)

ร้อยตรี พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จำสืบเอก พิมพ์/ทาน

(พุทธรพร ช่อนกลิ่น)



ผนวก 1

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายหนังสือสัญญาซื้อขาย
ที่ 48/2569 ลงวันที่ 6 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
	วัสดุก่อสร้างสำหรับงานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารสัญญาบัตร 8 ครอบครัว แบบ ทบ.4668 หมายเลข 354/16 ของ กปร.กช.					
1.	กระจกเงา ขนาด 45 x 60 ซม.	5620-P-64-S-0063	8.00 บาน	268.00	2,144.00	
2.	กระดาดทราย	5350-P-64-S-0006	47.00 โหล	96.00	4,512.00	
3.	กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24 x 24 นิ้ว (ผิวหยาบ)	5620-P-66-S-0054	135.00 แผ่น	123.00	16,605.00	
4.	ก๊อกสนาม ขนาด Ø 1 / 2"	4510-P-64-S-0105	24.00 ตัว	120.00	2,880.00	
5.	ก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้า	4510-P-64-S-0080	8.00 ชุด	513.00	4,104.00	
6.	น้ำยาประสานท่อพีวีซีแข็งและข้อต่อท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 250 กรัม	8040-P-64-S-0084	10.00 กระป๋อง	155.00	1,550.00	
7.	ข้องอ 90 PVC 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	4730-P-64-S-0085	16.00 ตัว	6.00	96.00	
8.	ข้องอ 90 องศา ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	4730-P-64-S-0085	8.00 ตัว	39.00	312.00	
9.	ข้องอ 90 องศา ท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	4730-P-64-S-0085	8.00 ตัว	8.00	64.00	
10.	ข้อต่อตรง PVC 1 นิ้ว ชั้น 8.5)	4730-P-64-S-0085	16.00 ตัว	10.00	160.00	
11.	ข้อต่อตรง PVC 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	4730-P-64-S-0085	16.00 ตัว	4.00	64.00	
12.	ข้อต่อตรงท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	4730-P-64-S-0085	16.00 ตัว	26.00	416.00	
13.	ข้อต่อตรงท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	4730-P-64-S-0085	8.00 ตัว	6.00	48.00	
14.	ครอบข้างเหล็กรีดลอนขึ้นรูป ชนิดเคลือบโลหะ อลูมิเนียมผสมสังกะสีและเคลือบสี หนา 0.5 มม.	5650-P-66-S-0044	23.00 ม.	288.00	6,624.00	
15.	ครอบสันเหล็กรีดลอนขึ้นรูป ชนิดเคลือบโลหะ อลูมิเนียมผสมสังกะสีและเคลือบสี	5650-P-66-S-0044	50.00 ม.	288.00	14,400.00	
16.	อิฐมวลเบา	5620-P-66-S-0051	1,192.00 ก้อน	29.00	34,568.00	
17.	เคมีโป้ว	8010-P-67-S-0073	784.00 กก.	64.00	50,176.00	
18.	แคล้มกำมปู	4730-P-64-S-0085	420.00 ตัว	3.00	1,260.00	
19.	โครงคร่าวเหล็กกล้าชุบสังกะสี สำหรับยึดแผ่นฝ้า และแผ่นผนัง	9520-P-66-S-0049	3,258.00 เส้น	28.00	91,224.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
20.	เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 15 x 300 x 1.8 ซม.	5620-P-67-S-0057	43.00 แผ่น	219.00	9,417.00	
21.	เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 x 300 x 1.6 ซม.	5620-P-67-S-0057	43.00 แผ่น	301.00	12,943.00	
22.	เซอร์กิตเบรกเกอร์ 1 โพล 1 เฟส	6210-P-64-S-0102	48.00 ชุด	468.00	22,464.00	
23.	ตะแกรงระบายน้ำทั้งพื้น ขนาด 3 นิ้ว	4370-P-67-S-0047	16.00 อัน	318.00	5,088.00	
24.	ตะปูเกลียว	5315-P-64-S-0144	51.00 กก.	26.00	1,326.00	
25.	ตู้ Consumer Unit 1P 6 ช่อง	5930-P-67-S-0022	8.00 ตู้	2,380.00	19,040.00	
26.	ทรายละเอียด	5610-P-67-P-0420	18.00 ลบ.ม.	834.00	15,012.00	
27.	ทรายหยาบ	5610-P-67-P-0420	5.00 ลบ.ม.	802.00	4,010.00	
28.	ท่อ PVC ขนาด 1 นิ้ว ชั้น 8.5	5630-P-64-S-0086	24.00 ท่อน	73.00	1,752.00	
29.	ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	5630-P-64-S-0086	32.00 ท่อน	41.00	1,312.00	
30.	ท่อ PVC CLASS 8.5 ขนาด 2 นิ้ว	5630-P-64-S-0086	24.00 ท่อน	187.00	4,488.00	
31.	ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด 3/4 นิ้ว	5630-P-64-S-0086	16.00 ท่อน	52.00	832.00	
32.	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	มอก.2067-2552	8.00 ชุด	512.00	4,096.00	
33.	ท่ออ่อนพีวีซี สำหรับร้อยสายไฟ ขนาด 1/2 นิ้ว 50 ม.	5975-P-67-S-0026	4.00 ม้วน	1,733.00	6,932.00	
34.	พินเนอร์	8010-P-64-S-0005	11.00 ถัง	660.00	7,260.00	
35.	เทปพันเกลียวท่อ	4730-P-64-S-0133	18.00 ม้วน	32.00	576.00	
36.	เทปพันสายไฟ ขนาด 20 ม.	5970-P-64-S-0070	18.00 ม้วน	26.00	468.00	
37.	น้ำยาผสมปูนฉาบ	มอก.733-2530	143.00 ลิตร	62.00	8,866.00	
38.	น้ำยารองพื้นปูนเก่า (5 แกลลอน)	8010-P-67-S-0083	57.00 ถัง	4,585.00	261,345.00	
39.	น้ำยารักษาเนื้อไม้ ขนาด 1.8 ลิตร	8010-P-64-S-0057	11.00 ถัง	914.00	10,054.00	
40.	ปูนก่อสำเร็จรูป 40 กก.	5610-P-66-S-0028	58.00 ถุง	219.00	12,702.00	
41.	ปูนยิปซัมสำหรับงานฉาบรอยต่อแผ่นยิปซัม	มอก.188-2547	23.00 ถุง	246.00	5,658.00	
	(10 กก./ถุง)					
42.	ซีเมนต์ยาแนว	มอก. 2892-2563	12.00 กก.	69.00	828.00	
43.	ปูนซีเมนต์ผสม	5610-P-66-S-0023	6,830.00 ถุง	3.00	20,490.00	
44.	เทปผ้ายิปซัมปิดรอยต่อ	มอก.219-2552	218.00 ม้วน	42.00	9,156.00	
45.	แผ่นยิปซัม ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 9 มม.	5610-P-64-S-0029	139.00 แผ่น	246.00	34,194.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
46.	ฝักบัวอาบน้ำชนิดสายอ่อน	4510-P-64-S-0083	16.00 ชุด	449.00	7,184.00	
47.	เมนเซอร์กิตเบรกเกอร์ 2P 40A	6210-P-64-S-0102	8.00 ชุด	850.00	6,800.00	
48.	ไม้เต็ง ขนาด 1 1/2" x 8" ยาว 1 เมตร	5430-P-66-S-0001	11.00 ลบ.ฟ.	914.00	10,054.00	
49.	ไม้เต็ง ขนาด 2" x 8" ยาว 4.50 เมตร	5430-P-66-S-0001	4.00 ลบ.ฟ.	1,500.00	6,000.00	
50.	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 1.0 เมตร	5430-P-66-S-0001	1.00 ลบ.ฟ.	1,600.00	1,600.00	
51.	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 5" ยาว 4.50 เมตร	5430-P-66-S-0001	6.00 ลบ.ฟ.	1,200.00	7,200.00	
52.	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 2" x 3" ยาว 4.50 เมตร	5430-P-66-S-0001	7.00 ลบ.ฟ.	1,200.00	8,400.00	
53.	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 3" x 4.0 ม.	5430-P-66-S-0001	29.00 ลบ.ฟ.	864.00	25,056.00	
54.	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 6" x 5.50 ม.	5430-P-66-S-0001	38.00 ลบ.ฟ.	1,225.00	46,550.00	
55.	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 6" ยาว 4.50 เมตร	5430-P-66-S-0001	33.00 ลบ.ฟ.	1,015.00	33,495.00	
56.	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4.50 เมตร	5430-P-66-S-0001	47.00 ลบ.ฟ.	941.00	44,227.00	
57.	ราวแขวนผ้า แบบราวเดียว	มอก.797-2565	16.00 ชุด	358.00	5,728.00	
58.	วาล์วน้ำเปิด - ปิด สำหรับ ฝักบัว	4510-P-64-S-0080	16.00 อัน	410.00	6,560.00	
59.	ตะปูเกลียวปลายสว่าน 4 นิ้ว	5315-P-64-S-0144	560.00 ตัว	7.00	3,920.00	
60.	ตะปูเกลียวปลายสว่านยึดหลังคาเมทัลชีท	5315-P-64-S-0144	2,975.00 ตัว	4.00	11,900.00	
61.	Stop Valve 2 ทาง 1/2 นิ้ว	มอก.2067-2552	16.00 ชุด	214.00	3,424.00	
62.	ผ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายอากาศ ภายนอกอาคาร	5650-P-67-S-0060	223.00 แผ่น	96.00	21,408.00	
	ขนาด 60X120 ซม.					
63.	สื่อดูดซับสำหรับอ่างล้างหน้า-ล้างมือ	มอก.1282-2538	8.00 ชุด	460.00	3,680.00	
64.	ข้อต่อสามทาง PVC 1 นิ้ว	4730-P-64-S-0085	8.00 ตัว	10.00	80.00	
65.	ข้อต่อสามทาง PVC 2 นิ้ว	4730-P-64-S-0085	8.00 ตัว	39.00	312.00	
66.	ข้อต่อสามทาง ขนาด 3/4 ลด 1/2 นิ้ว	4730-P-64-S-0085	16.00 ตัว	8.00	128.00	
67.	สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	4510-P-64-S-0082	16.00 ชุด	640.00	10,240.00	
68.	สายน้ำดี	4730-P-64-S-0081	24.00 เส้น	128.00	3,072.00	
69.	สายไฟฟ้า THW ขนาด 1.5 Sq.mm. (100 ม.)	6145-P-64-S-0074	10.00 ม้วน	714.00	7,140.00	
70.	สายไฟฟ้า THW ขนาด 2.5 Sq.mm. (100 ม.)	6145-P-64-S-0074	10.00 ม้วน	1,120.00	11,200.00	
71.	สีน้ำมัน (1 แกลลอน)	8010-P-66-S-0050	22.00 ถัง	811.00	17,842.00	

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
72.	สีน้ำอะคริลิค ทาฝ้า (5 แกลลอน)	8010-P-64-S-0001	14.00 ถัง	3,100.00	43,400.00	
73.	สีน้ำอะคริลิคภายนอก (5 แกลลอน)	8010-P-64-S-0001	17.00 ถัง	2,755.00	46,835.00	
74.	สีน้ำอะคริลิคภายใน (5 แกลลอน)	8010-P-64-S-0001	39.00 ถัง	2,430.00	94,770.00	
75.	โถส้วมแบบนั่งราบ มีถังพักน้ำ	มอก.792-2554	16.00 ชุด	3,579.00	57,264.00	
76.	แผ่นเหล็กกรีดลอนขึ้นรูป ชนิดเคลือบโลหะอลูมิเนียม	5650-P-66-S-0045	595.00 ตร.ม.	697.00	414,715.00	
	ผสมสังกะสี พร้อมฉนวนป้องกันความร้อน PU FOAM					
	สำเร็จรูป (หนา 0.5 มม. PU Foam 25 มม.)					
77.	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	มอก.791-2565	8.00 ชุด	1,209.00	9,672.00	
	รวม 77 รายการ ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม				เป็นเงิน	1,681,372.00

พลโท.....ผู้ซื้อ

(ธีรพล ศรีเกษม)

.....ผู้ขาย

(นายจิรวัฒน์ เจริญทรง)



.....พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

.....พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

.....พิมพ์/ทาน

(พุทธพร ช่อนกลิ่น)

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1

ผนวก ก : แบบแจ้งการชำระเงินสำหรับกรณีผู้มีสิทธิหรือบุคคลภายนอก
นำส่งเงินคืนให้หน่วยงาน

	ใบแจ้งการชำระเงินค่า..... <u>ธนาคาร</u>		ส่วนของผู้ชำระเงิน														
	ให้แก่..... กช.																
	Company Code : 96510		วันที่ / Date <u>6/2/69</u>														
	ชื่อ - นามสกุล		<u>จิราดา เสงี่ยม</u> (ผู้ชำระเงิน)														
Ref.1 : เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน		<table border="1"> <tr><td>3</td><td>7</td><td>0</td><td>0</td><td>1</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td><td>9</td><td>0</td><td>1</td><td>6</td><td>9</td></tr> </table>			3	7	0	0	1	0	0	0	9	0	1	6	9
3	7	0	0	1	0	0	0	9	0	1	6	9					
Ref.2 : เบอร์โทรศัพท์		<table border="1"> <tr><td>0</td><td>8</td><td>1</td><td>1</td><td>9</td><td>8</td><td>0</td><td>9</td><td>0</td><td>8</td></tr> </table>			0	8	1	1	9	8	0	9	0	8			
0	8	1	1	9	8	0	9	0	8								
☐ เงินสด (Cash) ☐ เงินโอน (TR) ☐ แคชเชียร์เช็ค (Cashier's cheque)	ธนาคาร (Bank)		สาขา (Branch)														
จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter)		จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)															
บาท (Bath)		<u>89,069</u>															
ผู้นำฝาก..... <u>ธนาคาร</u>เบอร์โทรศัพท์ <u>02-1180908</u>		เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ประทับตรา)															

06/02/2569 TSTDOTHK TAB 736-6-01860-0 กรมการทหารช่าง

*****84,069.00 CR 530795 0736-28001

FEE4 0.00/0.00 C

โปรดตรวจสอบความถูกต้องในทันทีที่ได้รับเอกสารนี้ หากไม่ถูกต้องจะถือว่ารายการดังกล่าวข้างต้นถูกต้องสมบูรณ์



ใบรับชำระค่าสาธารณูปโภคและค่าบริการ

ประเภทบัญชี ☐ ออมทรัพย์ ☐ กระแสรายวัน	สาขา <u>0736 สาขาพรสวรรค์</u>	เพื่อสาขา <u>0736 สาขาพรสวรรค์</u>
Account Type <u>Savings A/C</u>	Branch <u>กรมการทหารช่าง</u>	For Branch
เลขที่บัญชี <u>736-6-01860-0</u>	ชื่อบัญชีหน่วยงาน <u>กรมการทหารช่าง</u>	โทรศัพท์ <u>06/02/2569</u>
Account Number	Company A/C Name	Tel.
☐ เงินสด ☐ รายการโอน ☐ เช็คธนาคาร ☐ เช็คต่างธนาคาร ☐ เช็คเรียกเก็บ	Cash TR CB CL BC	Date

รายละเอียดถูกหัก

ใบเสร็จรับเงิน : 96510 กช.
 ชื่อลูกค้า : จิราดา เสงี่ยม
 เลขที่ใบเสร็จ / เลขที่อ้างอิง 1 : 3700100040169
 เลขที่อ้างอิง 2 / 3 : 0811980908 /
 -แปดหมื่นสี่พันหกสิบเก้าบาทถ้วน-

สำเนาถูกต้อง

ร.ต.

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)
 หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ กช.
/ก.พ./.....

จ่ายโดย : สก ๗

*****84,069.00

โครงการงบประมาณปี ๒๕๖๙

 ไลออนส์ (ประทับตรา)
 Authorized Signature